
 

 

 
 

 

 

Praça Frei Mathias de Gênova, 184 – Centro – Fone: (43) 3526-1458. 
CEP: 84970-000 – Santana do Itararé - PR – CNPJ: 76.920.826/0001-30 

www.santanadoitarare.pr.gov.br 

  

DECRETO Nº 065/2023 

 

SÚMULA: “NOMEIA COMISSÃO DE 

ORGANIZAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO 

SIMPLIFICADO PARA DIREÇÃO DAS 

ESCOLAS DO SISTEMA MUNICIPAL 

ENSINO DE SANTANA DO ITARARÉ”. 

 

O CHEFE DO EXECUTIVO MUNICIPAL, JOSÉ DE JESUZ IZAC, NO USO DAS 

ATRIBUIÇÕES CONFERIDAS EM LEI. 

 

CONSIDERANDO a Lei Complementar Nº 034/2022, que dispõe sobre o Processo 

de Seleção de Diretores Escolares e alterada pela Lei Complementar nº 050/2023; 

 

CONSIDERANDO a Resolução Nº 01 de 07 de Novembro de 2023; 

 

DECRETA 

 

Art. 1º - Fica nomeada a Comissão de organização do Processo Seletivo 

Simplificado para diretores escolares, composta  pelos seguintes membros: 

 

I - Eliana de Jesus Dominato Sene, matriculada sob nº. 21007 

II - Ângela Sayuri Yamamoto Radoski, matriculada sob nº. 20792 

III – Maria Aparecida Lobo, matriculada sob nº. 1401  

IV - Carla Rafaela Coutinho, matriculada sob nº. 21009 

V - Zenilde de Fatima Anhaia Leite 

 

Parágrafo único - A Comissão será presidida por Zenilde de Fatima Anhaia Leite 

 

Art. 2º - O Processo Seletivo Simplificado reger-se-á pelas disposições específicas 

do Edital, cabendo à Comissão nomeada por este Decreto decidir sobre os casos 

eventualmente omissos. 

 

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as 

disposições em contrário, em especial o Decreto nº 039 de 16 de agosto de 2023. 

 

 

GABINETE DO EXECUTIVO MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ, EM 08 DE 

NOVEMBRO DE 2023. 

 

 

JOSÉ DE JESUZ IZAC 

Prefeito Municipal 


